当社株主に帰属する四半期純利益  △433

   組替修正額計  △470

※１ 年金調整額の組替修正による四半期連結損益計算書上の影響項目については、「第４ 経理の状況

   １ 四半期連結財務諸表 注記９」を参照下さい。

※２  四半期連結損益計算書における利益の増加を負の数で示しています。

　

EDINET提出書類

京セラ株式会社(E01182)

四半期報告書

45/61

 当第２四半期連結会計期間における累積その他の包括利益の組替修正額及び四半期連結損益計算書上の影響項

目は次のとおりです。

   （百万円）

累積その他の包括利益の内訳  影響項目
当第２四半期連結会計期間
（自 平成25年７月１日
至 平成25年９月30日）

未実現有価証券評価損益：

 有価証券の売却  その他－純額  △188

   税引前四半期純利益  △188

  法人税等  68

 非支配持分帰属損益控除前

 四半期純利益
 △120

  非支配持分帰属損益  －

   当社株主に帰属する四半期純利益 △120

未実現デリバティブ評価損益：

為替予約  純売上高  63

  売上原価  △46

  為替換算差損益  △3

   税引前四半期純利益  14

  法人税等  △5

 非支配持分帰属損益控除前

 四半期純利益
 9

  非支配持分帰属損益  △2

   当社株主に帰属する四半期純利益  7

年金調整額：

過去勤務費用及び保険数理差損の償却  ※１  △357

   税引前四半期純利益  △357

  法人税等  162

 非支配持分帰属損益控除前

 四半期純利益
 △195

  非支配持分帰属損益  △15

   当社株主に帰属する四半期純利益  △210

   組替修正額計  △323

※１ 年金調整額の組替修正による四半期連結損益計算書上の影響項目については、「第４ 経理の状況

   １ 四半期連結財務諸表 注記９」を参照下さい。

※２  四半期連結損益計算書における利益の増加を負の数で示しています。

EDINET提出書類

京セラ株式会社(E01182)

四半期報告書

46/61

 前第２四半期連結累計期間及び当第２四半期連結累計期間においてその他の包括損益に含まれている税効果額

は次のとおりです。

 （百万円）

前第２四半期連結累計期間
（自 平成24年４月１日
至 平成24年９月30日）

当第２四半期連結累計期間
（自 平成25年４月１日
至 平成25年９月30日）

税効果
調整前

 税効果額
税効果
調整後

税効果
調整前

 税効果額
税効果
調整後

未実現有価証券評価損益 39,134 　 △14,125 　 25,009 　 143,566 　 △51,416 　 92,150

未実現デリバティブ評価損
益

125 　 △25 　 100 　 △263 　 107 　 △156

年金調整額 △854 　 450 　 △404 　 △823 　 312 　 △511

為替換算調整勘定 △21,446 　 － 　 △21,446 　 21,954 　 － 　 21,954

その他の包括損益 16,959 　 △13,700 　 3,259 　 164,434 　 △50,997 　 113,437

 前第２四半期連結会計期間及び当第２四半期連結会計期間においてその他の包括損益に含まれている税効果額

は次のとおりです。

 （百万円）

前第２四半期連結会計期間
（自 平成24年７月１日
至 平成24年９月30日）

当第２四半期連結会計期間
（自 平成25年７月１日
至 平成25年９月30日）

税効果
調整前

 税効果額
税効果
調整後

税効果
調整前

 税効果額
税効果
調整後

未実現有価証券評価損益 56,012 　 △20,163 　 35,849 　 △8,013 　 2,880 　 △5,133

未実現デリバティブ評価損
益

44 　 △11 　 33 　 △192 　 66 　 △126

年金調整額 △529 　 219 　 △310 　 △332 　 162 　 △170

為替換算調整勘定 △2,771 　 － 　 △2,771 　 △900 　 － 　 △900

その他の包括損益 52,756 　 △19,955 　 32,801 　 △9,437 　 3,108 　 △6,329

EDINET提出書類

京セラ株式会社(E01182)

四半期報告書

47/61

13　その他費用の補足情報

 前第２四半期連結累計期間及び当第２四半期連結累計期間におけるその他費用の補足情報は次のとおりです。

 （百万円）

 前第２四半期連結累計期間
（自 平成24年４月１日
至 平成24年９月30日）

当第２四半期連結累計期間
（自 平成25年４月１日
至 平成25年９月30日）

研究開発費 23,866  24,180

広告宣伝費 3,027  2,889

販売費及び一般管理費に含まれる出荷費用 9,071  11,513

 前第２四半期連結会計期間及び当第２四半期連結会計期間におけるその他費用の補足情報は次のとおりです。

 （百万円）

 前第２四半期連結会計期間
（自 平成24年７月１日
至 平成24年９月30日）

当第２四半期連結会計期間
（自 平成25年７月１日
至 平成25年９月30日）

研究開発費 12,121  11,987

広告宣伝費 1,410  1,562

販売費及び一般管理費に含まれる出荷費用 4,471  5,922

EDINET提出書類

京セラ株式会社(E01182)

四半期報告書

48/61

14　セグメント情報

 当社は、ファインセラミック技術を用いた部品及びファインセラミック応用品並びに通信機器、情報機器等の